designaret. Nam si consules ascribuntur tabulis emptionis, quanto magis redemptioni omnium debuit tempus ascribi? (AMN.). — Superna autem dispensatione professio census ita descripta est, ut in suam quisque patriam ire juberetur: secundum quod sequitur: *Et ibant omnes, ut profiterentur singuli in civitatem suam.* Quod ideo factum est ut Dominus alibi conceptus, alibi natus, insidiantis Herodis furorem facilius evaderet: unde sequitur: *Ascendit autem et Joseph a Galilæa, etc.* (BEO.). — Domino autem dirigente Augustus hoc edictum censuit, ut Unigeniti præsentis famuletur: nam hoc edictum matrem attrahebat in patriam, quam prophetæ prædixerant; scilicet in Bethlehem Judæ: unde dicit: *Civitatem David, quæ vocatur Bethlehem* (S. CHRYS. in *diem natalem Christi*). — Ideo autem addidit civitatem David, ut promissionem factam David a Deo (quod ex fructu ventris ejus rex perpetuus adveniret) jam esse completam annuntiet: unde sequitur: *Eo quod esset de domo et familia David.* Per hoc autem quod Joseph erat de cognatione David, contentus fuit Evangelista ipsam quoque Virginem de cognatione David promulgare; cui lex divina præcriberet conjugales copulas ab eadem progenie contrahi: unde sequitur: *Cum Maria desponsata, etc.* (GÆC. vel IRÆN. *contra hæres.*, lib. 3, cap. 14). — Mystice autem nascituro Domino mundus describitur; quia ille apparebat in carne qui electos suos ascriberet in æternitate (S. GREG. in hom. 8 in *Evang.*). — Et dum professio secularis ostenditur, spiritualis implicatur; non terrarum regi dicanda, sed cæli: professio ista fidei, census animarum est: abolito enim Synagoga census vetusto, novus census Ecclesiæ parabatur. Denique ut socias censum non Augusti esse, sed Christi, totus orbis profiteri juberetur: quis autem poterat professionem totius orbis exigere, nisi qui totius orbis habebat imperium? Non enim Augusti, sed Domini est terra, etc. (AMA.). — Diligentius autem intuitu sacramentum quoddam videtur figurari; quod in totius orbis professione describi oportuit Christum; ut eam omnibus scriptis sanctificaret omnes, et cum orbe relatus in censum, communionem sui præberet orbi (S. AMBROS.). — Sicut autem tunc imperante Augusto, et presidente Cyrino, ibant singuli in suam civitatem, ut profiterentur censum; sic modo imperante Christo per doctores Ecclesiæ (præsides) profiteri debemus cen-

cierto y positivo, que el Hijo de María desciende directamente del gran Rey. De modo que los futuros apologistas, para convencer á los paganos respecto á la divinidad del Mesías, se lo prueban con los datos mismos que les proporcionan los archivos del imperio romano. Esto mismo fué lo que hicieron especialmente Tertuliano¹ y S. Justino « Jesu-Cristo nació en Belen, escribía este último al emperador Antonino Pio. Podéis estar seguro de ello, consultando las tablas del censo de Quirino, vuestro primer gobernador de la Judea².